

## Городской округ Долгопрудный Московской области

## ГЛАВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <u>25.09.2023</u> № <u>28-/7/7</u>

Об итогах рассмотрения результатов общественных обсуждений по проекту решения Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области «О внесении изменений в «Правила благоустройства территории городского округа Долгопрудный Московской области», утвержденные решением Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области от 22.03.2021 № 19-нр»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области от 19.05.2023 № 47-нр «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений вопросам градостроительной деятельности в городском округе Долгопрудный Московской области», постановлением главы городского округа Долгопрудный Московской области от 08.08.2023 № 24-ПГ «О назначении общественных обсуждений», на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области, протокола от 04.09.2023 Организационного комитета по проведению общественных обсуждений по проекту решения Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области «О внесении изменений в «Правила благоустройства территории городского округа Долгопрудный Московской области», утвержденные решением Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области от 22.03.2021 № 19-нр» (далее - Оргкомитет), заключения Оргкомитета по проекту решения Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области «О внесении изменений В «Правила благоустройства территории городского округа Долгопрудный Московской области»,

утвержденные решением Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области от 22.03.2021 № 19-нр» от 07.09.2023

## ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Учесть по итогам рассмотрения результатов общественных обсуждений по проекту решения Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области «О внесении изменений в «Правила благоустройства территории городского округа Долгопрудный Московской области», утвержденные решением Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области от 22.03.2021 № 19-нр» (далее проект решения), состоявшихся в период с 18.08.2023 по 01.09.2023, в проекте решения «О внесении изменений в «Правила благоустройства территории городского округа Долгопрудный Московской области», утвержденные решением Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области от 22.03.2021 № 19-нр» рекомендации, указанные в заключении Оргкомитета.
- 2. Отделу архитектуры и развития территорий (Давыдова Е.В.) направить настоящее постановление, проект решения в редакции с учетом рекомендаций, изложенных в заключении Оргкомитета, все материалы общественных обсуждений с заключением Оргкомитета в Совет депутатов городского округа Долгопрудный Московской области для последующего рассмотрения и принятия решения Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области «О внесении изменений и дополнений в «Правила благоустройства территории городского округа Долгопрудный Московской области», утвержденные решением Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области от 22.03.2021 № 19-нр» в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
- 3. МАУ «Медиацентр «Долгопрудный»» (Пахомов А.В.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Долгопрудный.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Недорезова И.Н. - заместителя главы администрации.

Глава городского округа

В́.Ю. Юдин

Исп. Давыдова Е.В. Тел. 8 (495) 408-43 44

Разослано: в дело - 1, прокуратура г. Долгопрудного – 1, Недорезов И.Н. – 1 (по МСЭД), Кульчицкий И.И. – 1 (по МСЭД), Кожинов А.Г. – 1 (по МСЭД), Гришина Л.М. – 1 (по МСЭД),Баранова Л.Б. – 1 (по МСЭД), Балабанов Д.В. – 1 (по МСЭД), Афанасьева Г.В. – 1 (по МСЭД), Пахомов А.В. - 1 (по МСЭД).